R E Q U E R I M E N T O  Nº. 463
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de instalar um poste e respectivo braço com foco de luz na Rua Eugênio Monteferrante, em frente ao número 92, na Vila Ema, atendendo assim as reivindicações dos moradores do referido local.
Tal pedido se justifica pelo fato que mencionado local é extremamente escuro e traz insegurança aos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2019.
Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/esm